

**CENY PRENUMERATY:**

Prenumerata miesięczna jedynego wydania bez dostawy K 1000, z dostawą K 1200. — Przemocła miesięczna obydwu wydań bez dostawy K 2000, z dostawą K 2200. — Prenumerata miesięczna jedynego wydania w całym Państwie Polskiem K 1200, z dostawą, abyś su wyd. K 2200. — Za zmianę adresu dopłaca się 25 halery. Cena egzemplarza we Lwowie na przewoźni 60 hal. Adres Redakcyi i Admin.: LWÓW, SOKOŁA 4.

**CENY OGŁASZEŃ:**

Za wiersz nonpar. 1 K (3 Mk.). Drobną ogłoszenia od wyrazu 30 h. (30 K.) „Najszym drukiera 90 h. (90 K.) — „Nadesłane” lub „Nekrologia” za wiersz nonpar. 3 K (3 Mk.). Komunikaty i podobne za wiersz nonpar. 5 h. (5 Mk.). Do ogłoszeń umieszczanych w numerach świątecznych, sobotnich i niedzielnych dopłaca się 50 procent. W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze dzienników „Promień”, al. Widoz 1. 19.

# GAZETA

# WIECZORNA

wychodzi codziennie o godzinie 1 po poł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna”)

P. T. Interessentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoła 4/1. Brkopsów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr: 4942.

Lwów, piątek 21 listopada 1919

Rok IX

## Armia ukraińska przestała istnieć! Morgenthau dementuje pogromy w Polsce!

### Etapy kwestyi polskiej.

Paryż, w listopadzie.

Znany publicysta francuski, p. Charles Rivet, obecnie warszawski korespondent „Tempsa”, zamieszcza w tym dzienniku list z Warszawy pod powyższym tytułem, będący, jak się zdaje, pierwszym z serii artykułów, a rzucający niesłychanie ciekawe światło na cały rozwój kwestyi polskiej w czasie wojny.

Powie się kiedyś, a roczniki wojny zapiszą to, nie umniejszając doniosłości winy, że do zrozumienia problemu polskiego dochodzą stopniowo. I może nawet nie doszło się w rezultacie do skrytalizowania idei, do dokładnego określenia, które miałyby być wskazówką przewodnią dla „przetapiaczy” Europy, od początku ich macających w ciemności zabiegów.

Nie przyłączając się do megalomanii przeróżnych Polaków, których apetyt wzrastał w miarę utrwalania się naszego zwycięstwa, a tylko stając na terenie wyłącznie europejskim — chciałem powiedzieć francuski, do tego stopnia wydaje mi się, że to przedewszystkiem Francya powinna się zajmować jej synowie — można uważać, że kwestya polska w rozważaniach zwycięzców nie zajmowała tego miejsca, które przypadło jej z tytułu pierwszorzędnej troski o utrwalenie pokoju, kupionego za tak drogą cenę.

Dwie zasady kierowały wojną w pojęciu aliantów: prawo narodów i równowaga europejska. Okazało się zbyt jasno, że to przedewszystkiem do pierwszego została ustosunkowana, według kierowników ententy, kwestya polska. To był błąd. Koncepcye, które polityka powinna była rozwinąć, wynikały zbyt wyłącznie ze sentymentu.

Widząc, jak w obecnej chwili rozwijała się wszystkie konsekwencje pierwotnego pomysłu „naprawienia zbrodni historycznej”, można sądzić, że dziś jeszcze względny na równowagę nie zajmują u autorów nowej Europy tego miejsca, które wyznacza im na długi jeszcze czas słabość iigi narodów. Dawniej mieli wymówkę: Rosya. Dziś nie mają jej już. Mała może tylko jedna: głęboko zakorzenione pojęcie, jakie zbyt długo miało o nieszczęśliwej Polsce. Uważała ją za co innego, niż jest w rzeczywistości. Jedni spoglądali na nią i spoglądali przez pryzmat sentymentalizmu, inni zaś, nie zajmując się nią, dążyli do realizacji osobistych zamierzeń.

(Dalszy ciąg na str. 2.)

### Armia ukraińska przestała istnieć.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Armia ochotnicza prowadzi dalej ofensywę na froncie ukraińskim, na południu przez Bar i Mohylow, w kierunku Płoskirowa i Kamieńca Podolskiego. Przednie patrole dochodzą na linii

kolejowej Żmerynka-Płoskirów do Derażni. Armia ukraińska przestała już istnieć: porozbijana na drobne części, szuka ocalenia w szybkim odwrocie.

### Petlura traci prestige u siczowników galicyjskich.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Jak donoszą z Bukaresztu, powodem nagłego upadku i klęski Petlury było przejście gen. Tarnawskiego na stronę armii ochotniczej wraz z oddziałami siczowników galicyjskich. Petlura został w ostatnich czasach znienawidzony przez Galioyan, gdyż szukał w Polsce sprzymie-

rzeńca, co naturalnie nie podobało się siczownikom, stojącym na stanowisku bezwzględnej walki z Polską i dlatego przyłączyli się do Denikina w nadziei, że zwróci się on przeciw Polsce, by odebrać wschodnie jej ziemie i oddać je pod zarządek Ukraińców pod zwierzchnictwem władzą Rosyi.

### Morgenthau dementuje pogromy w Polsce.

Warszawa, 20 listopada.

(Telef.) (G.) Jak podają dzienniki tutejsze, senator Morgenthau złożył Wilsonowi dwa me-

moryały, w których wykazuje, że wszystkie wersje o pogromach żydowskich w Polsce są bezpodstawne.

### JUDENICZ I KOŁCZAK COFAJĄ SIĘ PRZED BOLSZEWIKAMI.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Z Moskwy donoszą: Armia czerwona odniosła na froncie Judenicza znaczne sukcesy, posuwając się na zachód od Jamburga, aż na południe od Narwy. Na froncie kołczakowskim po przejściu rzeki Irtysz rozwija się również ofensywa czerwonej armii w kierunku wschodnim.

### URZĘDNIKY UKRAIŃSCY JADA DO SZWAJCARYI.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Z Bukaresztu donoszą: Wszyscy urzędnicy i politycy ukraińscy opuścili Ukrainę, udając się przez Polskę do Szwajcaryi.

### Sowiety rosyjskie proponują Anglii pokój.

London, 20 listopada.

(Telef.) (G.) „Daily Herald” donosi, że rząd angielski otrzymał z Moskwy propozycję zwołania konferencji, celem zawarcia pokoju z Rosyą

sowiecką. Rząd angielski zajmuje przychylny stanowisko wobec tej propozycji. Konferencya ma się odbyć w pewnym neutralnym mieście.

### Anglia proponowała rokowania sowiecom.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Mimo oficjalnych zaprzeczeń angielskich, stwierdza prasa bolszewicka w Rosyi, że Anglia pierwsza zbliżyła się do rządu sowieckiego z propozycją, co prawda nieoficyalną, nawiązania rokowań wstępnych. Dopiero, gdy pro-

jekt ten spotkał się z opozycją Clemenceau, zarzucono go. Zresztą kupcy angielscy dawno już interesowali się Rosyą, pragnąc wywozić tam swe towary, co zresztą robili już dawniej drogą m. Szwecyę, pragnąc wzamian surowców rosyjskich.







położyć nie możemy zamówieniom, tem bardziej, że zastępujemy obecnie także dawne fabrykaty niem Eckle”.

W dziedzinie ekonomicznej wyraźniej niż w każdej innej wszystko się łączy w łańcuch logiczny i przyczynowy. Jednym z ogniw łańcucha kończącego się niesłychaną drożyzną, jest ogólnie, we wszystkich sferach ludności rozpowszechniona żądza użyć. Robotnik musi mieć i to natychmiast takie same ubranie i pałto jak fabrykant;

fabrykant musi mieć i to natychmiast auto 50 HP. — takie same jak sąsiedni milioner. Oto błędne koło, z którego niema wyjścia, chyba w — przepaść.

Wracając do rzeczy, a raczej do owiec i wewny, żądamy, ażeby Francuzi dali dowód inteligentnego patriotyzmu i nosili swe stare ubrania tak długo, aż będą mogli zastąpić je dobrem sukniem z fabryk w Roubaix, Elbauf, albo Louviers.

wschód za grubą opłatą. Nadziwca polegały na tem, że kolejarze wozy z darami amerykańskimi i towarami przeznaczonymi do Wilna, wysyłali do bolszewickiej Rosji. Trzech urzędników zaarrestowano. Jeden z nich miał popełnić samobójstwo.

## STRAJKI W STANACH ZJEDN. TRWAJĄ DALEJ

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Mimo zakazu, wzbraniającego strajków w Stanach Zjednoczonych, strajki trwają dalej a nawet szerzą się. Robotnicy są dobrze zorganizowani i posiadają znaczne fundusze, z których mogą czernać bez względu na to, jak długo będą musieli obywać się bez zarobku

## POSZUKIWANIE POR. EISMONDA.

Warszawa, 20 listopada

(Telef.) (O). „Przegląd Wieczorny” donosi, że wszelkie próby wykrycia zbiegłego por. Eismonda pozostały dotąd bezskuteczne, aczkolwiek władze posiadają dowody, że Eismond ukrywał się w Warszawie, gdzie w parę dni po ucieczce widziała go na ulicy jedna z jego krewnych. Obecnie wyjaśniono, że rewolwer, który miał Eismond przy sobie w chwili ucieczki, został mu wręczony przez jego brata, porucznika, którego aresztowano.

## POLITECHNIKA W ŁODZI.

Łódź, 19 listopada.

(PAT.) Rada miejska poleciła magistratowi podjąć kroki o utworzenie Politechniki w Łodzi. Plan taki istniał jeszcze przed powstaniem r. 1863 a w ostatnich latach przed wojną przemysłowcy łódzcy postanowili ofiarować na ten cel kilka milionów rubli.

## Po zamknięciu numeru.

Ś. p. porucznik Zborzyl-Mirecki Aleksander (zdobywca 12 karabinów maszynowych). W piątek rano o g. 10 odprowadzić mamy ekshumowane zwłoki ś. p. por. Zborzyla Mireckiego z V. oddziału obrony Lwowa w Szkole Sienkiewicza. Był to jeden z najdzielniejszych oficerów z czasów listopadowych, niesłychanie odważny karabinier maszynowy. W barażo krótkim przeciągu czasu zdobył sam 12 karabinów maszynowych; karabinem masz. kierował w aucie pancernym, dowodził oddziałem kar. masz. podczas bitwy pod Kulparkowem, w atakach na Dyrakęję kolei, Sejm, Pocztę, a podczas oswohodenia miasta na Górze Jacka, cmentarz Łyczakowski, koszary obrony kraj. etc. Pogrzeb poległego na polu chwały walecznego oficera będzie znów jedną z tych manifestacji smutku i żala tego miasta, o którego lepsze jutro tak gorąco i wybitnie śp. por. Zborzyl-Mirecki walczył. Cześć Mu i wieczna chwala!

## NADESLANE.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
**DR. BERGER**  
17943 ulica Sykatuska L. 15.

**„NERPA”**  
Lwów, Legionów 17.

Kufry, walizki, torby skórzane i płócienne, wieszaki, portfele i portmoneki. 2261

**REKLAMA**  
jest dźwignią handlu i przemysłu

## Manifestacja głodowa w Krakowie.

Kraków, 20 listopada.

(PAT.) Jak dzienniki donoszą, wczoraj po południu urzędnicy, robotnicy i służba szpitala św. Łazarza i zakładu kobierzyńskiego udali się do ekspozytury ministerstwa aprowizacji, gdzie przedstawili swoje postulaty w dziedzinie aprowizacji staroście Drowi Lewickiemu. Otrzymałszy

z jego ust zapewnienie, że zgłoszone żądania poprze, oraz przyrzeczenie skromnej, ale natychmiastowej pomocy, manifestanci udali się potem w liczbie kilkuset osób do prezydium miasta, gdzie przedstawili katastrofalny stan opałowy w obu zakładach

## DENKIN OREŻEM BĘDZIE ZDOBYWAŁ ZIEMIE.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Koła polityczne oczekują z niecierpliwością, jaką postawę zajmie rząd polski wobec Denkina, nie kryjącego się już z tem, że z oreżem w ręku zdobędzie obszary, które jego zdaniem należą do ziem istinno rosyjskich.

przez wojska japońskie. Wiele miejscowości jest zniszczonych, gdyż w walkach z powstańcami Japończycy bombardowali wsie, używając do tego artylerji

## FINLANDYA ZACHOWA NEUTRALNOŚĆ.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u) Z Helsingforsu donoszą: Finlandya nie wystąpi zbrojnie przeciw bolszewikom, chce bowiem zachować zupełną neutralność: wskutek tego nie udzieli pomocy Judeniczowi, bo wie, że jakakolwiek Rosya będzie dążyła do osłabienia Finlandyi

## JAPONCZYCY TLUMIA BOLSZEWIZM NAD AMUREM.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (u). Z Moskwy iskrowo donoszą: W krainie nadamurskiej generał japoński Yamada wydał rozkaz, że wsie, w których okaże się najmniejszy ruch bolszewicki, zostaną obsadzone

## Robotniczy czescy przeciw Kramarzowi.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (G). W Budziejowicach odbyła się wielka demonstracja robotników przeciwko poli-

tyce Kramarza i jego podróży do Rosji. Robotnicy na znak protestu wstrzymali się od pracy.

## D'ANNUNZIO ŻADA ANEKSYI SPLITU.

Wiedeń, 20 listopada.

(PAT.) (B. K. z Zagrzebia.) D'Annunzio, którego przybycie do Zadaru burmistrz zapow. odzwał mieszkańcom miasta proklamacya jeszcze przed kilku dniami, wkroczył do Zadaru dnia 18 bm. na czele oddziału wojskowego. D'Annunzio konfero-

wał z admirałem Modio, który miał mu przyrzec, że będzie działał w myśl jego wskazówek, poczem d'Annunzio wieczorem powrócił do Rjeki, pozostawiając w Zadaru część swego wojska. Na ulicach rozlepiono plakaty z żądaniem aneksyi Splitu.

## Wobec niebezpieczeństwa monarchizmu.

Berlin, 19 listopada.

(PAT.) Komitet niezawisłych socjalistów niemieckich wzywa towarzyszy partyjnych odezwać ogłoszoną we „Freiheit”, aby w niedzielę urządzili

si w całym państwie masowe zgromadzenia, celem zajęcia stanowiska wobec grożącego niebezpieczeństwa monarchicznego.

## SNY O POTĘDZE WRACAJĄ.

Warszawa, 20 listopada.

(Telef.) (G). „Przegląd Wieczorny” podaje, że rotmistrz armji polskiej, Leon Habsburg na urzędowych aktach podpisywanych przez siebie, umieszcza podpisy arcyksięcia Leon Habsburg.

## FERDYNANDA BULG. CHCE STAWIĆ PRZED SĄD.

Wiedeń, 20 listopada.

(Telef.) (G). Pismo sofjskie „Proporec” domaga się postawienia pod sąd b. cara bułgarskiego Ferdynanda i gen. Sawowa, ponieważ ich było planem wezwanie Niemców do zaatakowania i zniszczenia armji koalicyjnej na Bałkanie.

## Niemcy przysyłają węgiel z Górnego Śląska.

Łódź, 20 listopada.

(PAT.) Wczoraj przybył tu pierwszy pociąg z węglem z Górnego Śląska, wysłany na podsta-

wie umowy kompensacyjnej, zawartej z Niemcami.

## NADUZYCIA KOLEJARZY W WILNIE.

Warszawa, 20 listopada

(Telef.) (G). Dzienniki podają, że władze w

Wilnie wpadły na ślad wielkich nadużyć, popełnianych przez kilku kolejarzy tamtejszych, którzy wozy z darami amerykańskimi wysyłali na





# Ważne dla masarzy!

## ALEKSANDER ZAREMBA I SKA,

SPECYALNY SKŁAD MASZYN I PRZYBORÓW RZEŹNICZO-MASARSKICH ORAZ HANDEL JELIT SOŁONYCH I SUCHYCH

LWÓW, Nowej Rzeźni 41. FILIE: Kraków, Warszawa.

Posiada w stałe na składzie: **MASYNY** do siekania i mięszania mięsa, **CUTTER SEPR CE** do nabyciania kelbas, **KŁO E** do rąbania mięsa, **KORYT I KOTŁY**, **FLOKI** porce an iwe do wiezawia w lin **WAB**, **COŻARNI**, **TOPORY**, **MUSATY**, **NOŻE** do roboty, sklepowe, **HAŁI** lipowe, **SÓL KON-SERWOWA** za niast saletry, **PANTOPL**, **JILITA** (ucie i so one, kr-gowe, wołowe, kiełbaśnice wicprzowe, **W TLENGA** (ailingi). Proje-tujemy i urzą-dzamy warsztaty rzeźniczo-masa ske **PŁYTY NARWIDOWE KASO-J** **PIEPRZ**, **ZIELE**, **PAPRYKA**. **WAL COŚCI**. Wszystkie zapasowe części do maszyn zawsze na składzie.

Sprzedam „Encyklopedyę Orgelbranda” zupełnie nową 8 tomów. — Zgłoszenia z podaniem zaofiarowanej ceny kupna do Administr. „Gaz. Wiecz.” pod „Encyklopedyą”. 2287

Dwa łóżka nowych, stylowych, jasno-dębowe do sprzedaży — ul. Bogusławskiego l. 5, pracownia. 2346

Kiśmę męskie i trykoty sprzedam. — Błoński, ul. K. Le-wicza l. 6. 2353

Kozuch do podróży (szopy), prawie nowy, do sprzedaży. Wiadomość u Dra Rechena, ul. Sołieskiego l. 15. 2357

Związkowe fabryki oleu we Lwowie kupują wszelkie masłona oleiste, a to: siemię, konop, rzepak itp. po cenach najwyższych. Zgłoszenia przyjmuje Ad. Tauber, Lwów, Św. Anny 3, w g. 1:30 do 3. 2365

Futro z rosyjskich baranów, w bardzo dobrym stanie do sprzedaży. Listopada 25, parter na prawo. Oglądać można od 3—5. 2369

Realność duża, komfort, wkład 40.000 K. do sprzedaży. Wiadomość w kancelaryi adw. Geista, 3-go Maja 11, od 4—6. 2370

Sprzedam płaszcz nowy, ubranie sportowe nowe ciepłe, kaperysy, buciki, kalesony itp. Gosiewskiego 5, I piętro, ganek, od 10—11 i 3—4 pop. 2372

Mam na sprzedaż kamienicę przy ul. Źródlanej i w śródmieściu. Wiadomość „Korzystne” do Adm. „Wieczornej Gazety”. 2351

Zamówienia i wpłaty na kiszoną kapustę przyjmuje G. Ziegler, fabryka kiszzonej kapusty we Lwowie, ul. Papiernicza 25. Zgłoszenia między godziną 4—6 popołudniu. 3362

Dwupiętrowa kamienica przy ul. Rycerskiej lp. 21 zaraz do sprzedaży. Potrzebna gotówka 200.000 K. Wyjeżdżający udziela zarządca. Pośrednictwo wykluczone. 2354

Kilka realności w cenie od 30.000 do 1 1/2 miliona koron do sprzedaży. Wiadomość: kancel. adw. Dra Westreicha, Akademicka 3. 2355

### ROZMAITE

**ZAKŁAD DENTYSTYCZNY** Dra **PILECKIEGO** przy placu Dąbrowskiego l (róg ul. Sienkiewicza), wykonuje mostki, koronki, zęby w kauczuku, plomby, wyjmowanie zębów bez bólu, skutecznie naprawy w jednym dniu. — Pacjentów przyjezdnych załatwia się b. szybko. 2015

Poszukuję pożyczki 100—150 tysięcy koron na hipotekę 3-ech domów na drugie miasto. Zabezpieczenie zupełnie pewne. Zgłoszenia: Admin. „Gazety Wiecz.” pod „Pożyczka”. 2354

Spółników (udziałowców) do intratnego przedsiębiorstwa poszukuję! Nowość! Bez konkurencji! — Zgłoszenia pod: „Fortuna”, Biuro Buchstaba, Legionów 21. 2363

Kto ma kupić **św. Mikołaja** praktyczny podarek na Boże Narodzenie, niech się uda do firmy **CWENARSKI**, Akademicka 21, po naczynia kuchenne, kubły na węzle, łopatkę i haczyki do ognia, łopatkę do węgla i śmiecia, wanny, masiadowki, balie, baniaki, żelazka do prasowania, kotły do praczkarni, także emalowane do miodu lub marmolady. Łyżwy w większym wyborze. 2351

**DOM KOMISOWO-HANDLOWY.** **JEDWABNE MATERIE** poleca 2309 **T. FUHRMANN** **PŁASZCZE** Lwów, Skarbkowska 23.

**KLEPKI CZAS** dębowe oraz kłocę dębowe w każdej ilości w celowagennych partyjach zakupu Dom Handlowy „**VIKTORIA**”, Kraków, ulica Długa l. 48. Tel. 2146 18623 **ODNOWIĆ PRZEDPŁATE!**

**COLOSSEUM** Codziennie o god. 7-30. **BALET KWARTETU S. ATUSZEWSKICH.** — **TRUPA PARELLI**: znakomite akrobac parterowi. — **AR SZT**, burleska. — **2 GETILLE**, balanse nadpowietrzne. — **4 BUŁGOS** **ŁATORSKA**, **LESZCZYŃSKA.** — **STEINERETTY**, pieroci. — **2 BRWEST**, ekwilibryści. — **REVALLY**, **GLUPYSZKIN** itd. 18650 W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godzinie 4 po południu i o g. 7:30 wiecz. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. GABRIELA, ul. Legionów 3.

**Świadectwa tożsamości (NOWY WZ)** do nabycia w drukarni 18.01.3 **Ign. JAEGERA** Lwów, Sykstuska 33

Nakładem „Spółki Akcyjnej Wydawniczej”. Drukowni Spółki drukarskiej „Prasa” ul. Sokola 4

Redaktor naczelny Dr. **ROGER BATTAGLIA**. Zastępca redaktora naczelnego i redaktor odpowiedzialny **JERZY KONARSKI**.

dentysta **Dr. LEONOWICZ** wrócił. Lwów, pl. Hallera 7 II.

**„BATERYE”** do lampek elektrycznych kieszonkowych hurtownie i częściowo, ciągle świeży towar po najniższych cenach do nabycia. Wysyła paczkami pocztowymi 18667 **H. WIENER**, **Świdzkie kolo Lwowa.**

**MAZRY PALACZ MUSI PRZYJAC, ZE TĘPI I BUDUJĄCI STANOWI**  
**„SOLALI”**  
SA NAJLEPSZE. 18422

**Pierwszorządne przedsiębiorstwo handlowe** istniejące przeszło 30 lat we Lwowie, połączone z własnym domem i składem towarowym o kapitale pół miliona koron, poszukuje jednego **SPÓLNKA** lub kilku, z wkładem pół miliona koron celem rozwinięcia i powiększenia przedsiębiorstwa. Zgłoszenia pod „Handlowe” przyjmuje **M. K. Głuch**, Lwów, Kaczmarski 2. 2360

**KONFEKCYA D. MASA** Magazyn m6. **J. DĄBROWSKIEJ** we Lwowie, Akademicka 2. poleca płaszcze, suknie wełniane i jedwabne, bluzki wełniane i Crepe de China, kostymy, spodnie itp. po cenach konkurencyjnych. 2346

**Zgabił** 2308 się czarny węzeł bez ogona. wabi się **Nero**, marka 2/15, w sobotę popołudniu w ulicy Zielonej. Wiadomość o nim dobrze wynagrodzę. Inż. Fischer, Kochanowski 02

**„MUNDUS”** Sp. z o. o. **WARSZAWA** HOR ENZYI 6. **LWÓW** OSSOLIŃSKICH 13. poleca stale z zagranicy sprowadzane transporta towarów kolonialnych ak:  
herbatę sardynki zapalal  
kawę śledzie margarynę  
kakao pieprz makaron włoski  
czekoladę mydło esencję oetową  
etc. etc. 1947

**W SZELKIE URZĄDZENIA ELEKTRYCZNE WYKONUJE**  
**AKCYJNE TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE**  
**PRZEDTEM SOKOLNICKI & WIŚNIEWSKI**  
Lwów, plac Trybunalski l. 1, I. p., — Kraków, ul. Dominikańska l. 3. Adres telegraficzny „**GROM**”. 18402  
Własna fabryka elektrotechniczna we Lwowie, ulica Na Błonie l. 38. Przyjmuje motory i dynamomaszyny do przeinięcia. Porady i kosztorysy na żądanie. Wysyła materiały na prowincję odwrotnie Składnica materiałów elektrotechnicznych przy pl. Trybunalskim l. 1.

**KAWĘ PALONĄ**  
CODZIENNIE ŚWIEŻO PALONĄ ZAPOMOCĄ GORĄCEGO POWIETRZA POLECA 18290  
**HANDEL HERBATY I KAWY**  
**EDMUNDA RIEDLA**  
WE LWOWIE, RUTOWSKIEGO 3

**ROBERT KERN**  
ZASIEPSTWO  
Witk wiskisj **FABRYKI RUR** LWOW — Kopernika 18.  
Dostarcza elektrycznie spajane bacz i żelazne do transportu spirytusu i pocynkowane do nafty, z zamknięciem stopowym i przyrządem do plombowania — jakoteż wszelkie gatunki rur kutych czar.ych i pocynkowanych, rur łanuch i łączników, armatur pirowych miedzianych, oraz wszystkie artykuły do urządzeń gazowych i wodociągowych. 1652